РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ СОЛДАТСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ФАТЕЖСКОГО РАЙОНА 
РЕШЕНИЕ
01 ноября  2024 года № 91
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРОГНОЗА СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СОЛДАТСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» ФАТЕЖСКОГО РАЙОНА  КУРСКОЙ ОБЛАСТИ НА

2025 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2026 И 2027 ГОДОВ

1.Утвердить прогноз социально-экономического развития муниципального образования «Солдатский сельсовет» Фатежского района Курской области на 2025 год и плановый период 2026 – 2027 годов.


2.  Одобрить основные направления бюджетной и налоговой политики 2025 год и плановый период 2026 – 2027 годов, утвержденные постановлением администрации Солдатского сельсовета Фатежского района от 18.10.2024 года №83/2.


3. Одобрить методику формирования бюджета муниципального образования «Солдатский сельсовет» Фатежского района Курской области и построения межбюджетных отношений между бюджетом муниципального образования, областным бюджетом и бюджетом муниципального района «Фатежский район» Курской области 2025 год и плановый период 2026 – 2027 годов», утвержденную распоряжением Администрации Солдатского сельсовета Фатежского района от 25.08.2024 года № 9/1.

4. Руководителям предприятий, учреждений и организаций, расположенных на территории муниципального образования «Солдатский сельсовет» Фатежского района Курской области при планировании своей деятельности исходить из основных показателей прогноза социально-экономического развития муниципального образования «Солдатский сельсовет» Фатежского района Курской области и основных направлений бюджетной и налоговой  политики 2025 год и плановый период 2026 – 2027 годов.  
5. Решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Собрания депутатов

Солдатского сельсовета Фатежского

района                                                                                  Е.А. Грошевская
Глава Солдатского сельсовета

Фатежского района                                                         А.В.Сотников 

Согласовано 
 Начальник отдела                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         Экономики Брехова Е.Н.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 
П Р О Г Н О З

социально-экономического развития муниципального образования «Солдатский сельсовет» Фатежского района Курской области на 2025 год и плановый период 2026 – 2027 годов.

	Наименование
	Ед.изм.
	2022г отчет
	2023 г отчет
	2024 оценка
	2025г прогноз
	2026г прогноз
	2027г прогноз
	

	
	
	прибыль
	убыток
	Финансовый результат
	прибыль
	убыток
	Финансовый результат
	прибыль
	убыток
	Финансовый результат
	прибыль
	убыток
	Финансовый результат
	прибыль
	убыток
	Финансовый результат
	прибыль
	убыток
	Финансовый результат
	

	Финансовый результат
	Тыс. руб.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	

	Наименование
	Ед.изм.
	2022г отчет
	2023 г оценка
	2024г прогноз
	2025г прогноз
	2026г прогноз
	2027г прогноз

	
	
	Объем инвестиций
	Темп индекс 
	Индекс дефлятор
	Объем инвестиций
	Темп индекс 
	Индекс дефлятор
	Объем инвестиций
	Темп индекс 
	Индекс дефлятор
	Объем инвестиций
	Темп индекс 
	Индекс дефлятор
	Объем инвестиций
	Темп индекс 
	Индекс дефлятор
	Объем инвестиций
	Темп индекс
	Индекс дефлятор

	Инвестиции в основной капитал
	тыс. руб.
	7007
	-
	-
	4957
	64,0
	110,6
	5497
	102,3
	108,4
	5910,1
	100,2
	107,3
	6248,2
	100,4
	105,3
	6568,8
	100,7
	104,4


	Наименование показателя
	
	2022г отчет
	2023г отчет
	2024г  оценка
	2025г прогноз
	2026г прогноз
	2027г прогноз

	
	
	
	Темп роста  (снижения) %
	
	Темп роста  (снижения) %
	
	Темп роста  (снижения) %
	
	Темп роста  (снижения) %
	
	Темп роста  (снижения) %
	
	Темп роста  (снижения) %

	Численность работающих, всего 
	Чел.
	83
	96,5
	72
	86,7
	72
	100,0
	72
	100,0
	72
	100,0
	72
	100,0

	В т.ч социальная сфера
	Чел.
	76
	96,2
	65
	85,5
	65
	100,0
	65
	100,0
	65
	100,0
	65
	100,0

	Фонд заработной .платы  всего:
	тыс. руб
	33113,7
	108,0
	31113,9
	94,0
	33793,0
	108,6
	36033,0
	106,6
	38425,0
	106,6
	40977,0
	106,6

	В т.ч социальная сфера
	Тыс.руб
	29078,6
	107,5
	25863,7
	88,9
	28295,0
	104,9
	30275,0
	107,0
	32395,0
	107,0
	34662,0
	107,0

	Среднемесячная заработная плата 1 работающего (прогноз), всего
	руб
	33246,7
	111,9
	36011,5
	108,3
	39112,3
	108,6
	41704,9
	106,6
	44473,4
	106,6
	47427,1
	106,6

	В т.ч социальная сфера
	руб
	31884,4
	111,7
	33158,6
	104,0
	36275,6
	109,4
	38814,1
	107,0
	41532,1
	107,0
	44438,5
	107,0


средняя численность и фонд заработной платы










